

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
相武国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・R 8相武国道管内国道20号維持工事（令和7年度）
工事地名	東京都調布市仙川町地先～神奈川県相模原市緑区小淵地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	12) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	相武国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8358511001	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	八王子地区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道20号	22) 処 分 費 等	259,710
		23) 公 告 日	令和 7年 1月28日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 相武国道管内国道 2 0 号維持工事（令和 7 年度）（当 初）				事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持									
			式	1		103,331,532			
巡視・巡回工 R7			式	1		7,333,830			
道路巡回工			式	1		7,333,830			
通常巡回			式	1		7,333,830			内-1号
			式	1		7,333,830			
舗装工 R7			式	1		6,255,775			
切削オーバーレイ工			式	1		5,175,621			
切削オーバーレイ			7cmを超え12cm以下 二層 改質Ⅱ密粒(20) 改質Ⅱ粗粒(20)	m2	990	4,916	4,866,840		単-1号
殻運搬(路面切削)			アスファルト殻	m3	99	769	76,131		単-2号
殻処分			アスファルト殻	m3	99	2,350	232,650		単-3号
アスファルト舗装補修工			式	1		1,080,154			
クラック処理			加熱式・高弾性	m	400	732.8	293,120		単-4号
パッチング			加熱式・5t未満	t	8	62,220	497,760		単-5号

設計内訳書

工事名	R 7・R 8相武国道管内国道 2 0 号維持工事（令和 7 年度）（当 初）				事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	48	5,744	275,712			単-6号
殻運搬		アスファルト殻	m3	2.4	3,301	7,922			単-7号
殻処分		アスファルト殻	m3	2.4	2,350	5,640			単-8号
区画線工 R7			式	1		241,605			
区画線工			式	1		241,605			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装 無	m	630	383.5	241,605			単-9号
道路付属施設工 R7			式	1		2,602,000			
道路付属物工			式	1		2,602,000			
車線分離標		φ 80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 30本以上	本	100	26,020	2,602,000			単-10号
除草工 R7			式	1		1,170,020			
道路除草工			式	1		1,170,020			
道路除草(複合)		肩掛け式	m2	3,000	170.2	510,600			単-11号

設計内訳書

工事名	R 7・R 8相武国道管内国道 2 0 号維持工事（令和 7 年度）（当 初）				事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草処分			t	2	10,710	21,420			単-12号
防草シート設置			m2	500	1,276	638,000			単-13号
応急処理工 R7			式	1		69,902,002			
応急処理事業工			式	1		69,902,002			
応急作業 (A)		昼間	式	1		58,031,470			内-2号
応急作業 (B)		夜間	式	1		11,870,532			内-3号
仮設工 R7			式	1		15,826,300			
交通管理工			式	1		15,826,300			
交通誘導警備員		A 昼間	人日	350	21,010	7,353,500			単-14号
交通誘導警備員		A 夜間	人日	35	31,520	1,103,200			単-15号
交通誘導警備員		B 昼間	人日	350	18,310	6,408,500			単-16号
交通誘導警備員		B 夜間	人日	35	27,460	961,100			単-17号

設計内訳書

工事名	R 7・R 8相武国道管内国道20号維持工事（令和7年度）（当 初）				事業区分	道路維持・修繕		
					工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		103,331,532			
共通仮設費		式	1		9,654,200			
共通仮設費		式	1		215,200			
運搬費 R7		式	1		215,200			
建設機械運搬費		台	1	215,200	215,200			単-18号
共通仮設費（率計上）		式	1		9,439,000			
純工事費		式	1		112,985,732			
現場管理費		式	1		45,897,000			
工事原価		式	1		158,882,732			
一般管理費等		式	1		25,637,268			
工事価格		式	1		184,520,000			
消費税相当額		式	1		18,452,000			

設計内訳書

工事名	R 7・R 8 相武国道管内国道 2 0 号維持工事（令和 7 年度）（当 初）				事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		202,972,000			

一式当たり内訳書

通常巡回
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員	昼間							
		回	60	33,690	2,021,400			
道路運行員	昼間							
		回	183	26,410	4,833,030			
直接経費（事務所パト車）	燃料費、油脂類費、任意保険料							
		式	1		479,400			
合 計					7,333,830			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業 (A)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
土木一般世話役		人	400	33,696	13,478,400			
普通作業員		人	1,000	27,872	27,872,000			
【機械運転費（オペ付き）】								
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	500	6,276	3,138,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	100	7,185	718,500			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	210	7,063	1,483,230			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	40	8,361	334,440			
【機械運転費（損料）】								
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	2,000	1,200	2,400,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	2,000	65	130,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1,100	1,800	1,980,000			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業 (A)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1,100	91	100,100			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1,800	935	1,683,000			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	時間	50	1,640	82,000			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 3～3.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	150	1,920	288,000			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	200	2,180	436,000			
パッカー車 [回転式]	4.0 m ³	時間	90	2,780	250,200			
【機械費】								
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	コンベア式 ホッパ容量 2.0～2.5 m ³	時間	120	562	67,440			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	80	297	23,760			
ランマ	質量 60～80 kg	日	20	714	14,280			
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量 0.5～0.6 t	時間	60	419	25,140			
振動コンパクタ [前進型]	機械質量 40～60 kg	日	60	498	29,880			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急作業 (A)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	200	1,080	216,000			
草刈機 [肩掛式]	カット径230mm	日	100	232	23,200			
【材料費】								
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	30	24,200	726,000			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)	t	60	10,000	600,000			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	10	1,320	13,200			
特殊常温合材 (材料費)	20kg/袋	袋	180	2,580	464,400			
高耐久舗装補修材 (材料費)	全天候型 20Kg/袋	袋	110	2,560	281,600			
段差補修材 (材料費)	15Kg/袋	袋	150	2,790	418,500			
舗装補修材 (材料費)	コンクリート補修用	kg	600	860	516,000			
シーリング材 (材料費)	アスファルト舗装用	kg	30	440	13,200			
塩化ナトリウム (材料費)	支給品	kg	5,000	45	225,000			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

応急作業
(A)

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急作業 (B)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【労務費】								
土木一般世話役		人	40	50,544	2,021,760			
普通作業員		人	100	41,808	4,180,800			
【機械運転費（オペ付き）】								
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	100	8,522	852,200			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	180	9,431	1,697,580			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	150	9,837	1,475,550			
散水車 [4×4]	容量6500L プラウ懸架機構付（プラウ含まず）	時間	40	9,807	392,280			
ワンウェイプラウ [除雪トラック用]	2.8～3.5m 7～10t 級用	時間	40	334	13,360			
【機械運転費（損料）】								
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	180	1,200	216,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	180	65	11,700			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急作業 (B)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	190	1,800	342,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	190	91	17,290			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	220	935	205,700			
【機械費】								
凍結防止剤散布装置 (車載式) [乾式・ガソリン]	コンベア式 ホッパ容量2. 0～2. 5 m ³	時間	310	562	174,220			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	20	297	5,940			
ランマ	質量6 0～8 0 k g	日	3	714	2,142			
振動コンパクタ [前進型]	機械質量4 0～6 0 k g	日	5	498	2,490			
【材料費】								
特殊常温合材 (材料費)	20kg/袋	袋	6	2,580	15,480			
高耐久舗装補修材 (材料費)	全天候型 20Kg/袋	袋	4	2,560	10,240			
シール材 (材料費)	アスファルト舗装用	k g	20	440	8,800			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急作業 (B)

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質Ⅱ密粒(20) 改質Ⅱ粗粒(20)	単位	m2	数量	1	単価	4,916
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	4,916	4,916		
	計					4,916		
	単価					4,916	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	769
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬 (路面切削)	有り 2.5km以下 全ての費用	m 3	1	769	769			
計					769			
単価					769	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	砕処分	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)		m3	1	2,350	2,350		
計					2,350		
単価					2,350	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	クラック処理	加熱式・高弾性	単位	m	数量	1	単価	732.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック補修		m	1	331.3	331.3			
注入材 (材料費)	0.55kg/m	m	1	401.5	401.5			
計					732.8			
単価					732.8	円/m		

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	加熱式・5t未満	単位	t	数量	単価
				1	62,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額
加熱合材補修工	2t以上5t未満				摘要
		t	1	62,220	62,220
計					62,220
単価					62,220
					円/t

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	舗装版破碎	単位	m2	数量	単価
	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m			1	5,744
名称	規格	単位	数量	単価	金額
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	5,744	5,744
計					5,744
単価					5,744
					円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 2.5km以下 全ての費用	単位	m3	数量	1	単価	3,301	摘要
舗装版破碎	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 2.5km以下 全ての費用	単位	m3	数量	1	単価	3,301	摘要
舗装版破碎		単位	m3	数量	1	単価	0	摘要
計							3,301	
単価							3,301	円/m3

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 2.5km以下 全ての費用	単位	m3	数量	1	単価	2,350	摘要
舗装版破碎	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 2.5km以下 全ての費用	単位	m3	数量	1	単価	2,350	摘要
舗装版破碎		単位	m3	数量	1	単価	0	摘要
計							2,350	
単価							2,350	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	383.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	383.5	383.5		
	計					383.5		
	単価					383.5	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	車線分離標	φ80 H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	26,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(車線分離標(7バ-ホ-ル)設置)	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベ-ス径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	26,020	26,020		
	計					26,020		
	単価					26,020	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	道路除草(複合)	肩掛け式	単位	m2	数量	1	単価	170.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛け)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積載) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	170.2	170.2		
	計					170.2		
	単価					170.2	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	10,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	10,710	10,710		
	計					10,710		
	単価					10,710	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	防草シート設置	単位	m2	数量	1	単価	1,276
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)有り 1m2	m 2	1	1,276	1,276		
計					1,276		
単価					1,276	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	21,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人日	1	21,010	21,010			
計					21,010			
単価					21,010	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一15号	交通誘導警備員	A 夜間	単位	人日	数量	1	単価	31,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	31,520	31,520		
	計					31,520		
	単価					31,520	円／人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	18,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	18,310	18,310		
	計					18,310		
	単価					18,310	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員 単-17号	B 夜間	単位	人日	数量	1	単価	27,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人日	1	27,460	27,460		
計					27,460		
単価					27,460	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

建設機械運搬費 単一18号		単位	台	数量	1	単価	215,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】							
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 33.3km 無 有 20600円	台	1	107,600	107,600		
【復路】							
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 33.4km 無 有 20600円	台	1	107,600	107,600		
計					215,200		
単価					215,200	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路巡回員	昼間	単位	回	数量	1	単価	33,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	33,696	33,696		
計					33,696		
単価					33,690	円／回	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路運行員	昼間	単位	回	数量	1	単価	26,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	1	26,416	26,416		
計					26,416		
単価					26,410	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

直接経費（事務所パト車）	燃料費、油脂類費、任意保険料	単位	式	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燃料費	ガソリン	回	183	1,867	341,661		
油脂類費	燃料費×20%	回	183	373	68,259		
任意保険料	特殊自動車	月	12	5,790	69,480		
計					479,400		
単価					479,400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	4,916
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.159	33,696	5,357		
特殊作業員		人	0.476	31,096	14,801		
普通作業員		人	0.794	27,872	22,130		
アスファルト混合物	改質As 粗粒 II型 (20)	t	12.573	13,700	172,250		
アスファルト混合物	改質As 密粒 II型 (20)	t	12.573	13,900	174,764		
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	211,500	33,628		
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	61,690	9,808		
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	106,700	16,965		
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	51,260	8,150		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	4,916
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	41,870	6,657		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		17,544		
計					491,600		
単価					4,916	円／m 2	

参考資料 (1)

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	62, 220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 24	33, 696	8, 087		
特殊作業員		人	0. 53	31, 096	16, 480		
普通作業員		人	0. 51	27, 872	14, 214		
振動ローラ運転		日	0. 28	36, 930	10, 340		
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（１３）	t	1	10, 000	10, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		3, 099		
計					62, 220		
単価					62, 220	円／ t	

参考資料 (1)

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	383.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	225.68	225,680		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	225	128,250		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
軽油		L	40	149	5,960		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,485		
計					383,500		
単価					383.5	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 ヘッド径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	26,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置	着脱式 穿孔式 3本脚 φ80 高さ800mm	本	1	26,017.6	26,017		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					26,020		
単価					26,020	円／本	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費・雑草（大草）	【東京14】	t	100	10,714	1,071,400		
計					1,071,400		
単価					10,710	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,276
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置（露出）	時間制約無し 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m 2	1	756.02	756		
防草シート		m 2	1	520	520		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					1,276		
単価					1,276	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,276
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.17	26,416	4,490		
軽油		L	3.5	149	521		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	65	65		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,276		
単価					6,276	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,185
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.17	26,416	4,490		
軽油		L	5.4	149	804		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	91	91		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					7,185		
単価					7,185	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	7,063
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.21	26,416	5,547		
軽油		L	3.9	149	581		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					7,063		
単価					7,063	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック４～４．５ｔ積 吊能力２．９ｔ	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	31,720	5,392			
軽油		L	5.3	149	789			
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック４～４．５ｔ積 吊能力２．９ｔ	時間	1	2,180	2,180			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,361			
単価					8,361	円／時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	8,522
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.17	39,624	6,736		
軽油		L	3.5	149	521		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	65	65		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,522		
単価					8,522	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,431
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.17	39,624	6,736		
軽油		L	5.4	149	804		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	91	91		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,431		
単価					9,431	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	9,837
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.21	39,624	8,321		
軽油		L	3.9	149	581		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,837		
単価					9,837	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

散水車〔４×４〕	容量６５００Ｌ プラウ懸架機構付（プラウ含まず）	単位	時間	数量	1	単価	9,807
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.18	39,624	7,132		
軽油		L	9.1	149	1,355		
散水車〔４×４〕	容量６５００Ｌ プラウ懸架機構付（プラウ含まず）	時間	1	1,320	1,320		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,807		
単価					9,807	円／時間	

参考資料（１）

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50
ワンウェイプラウ〔除雪トラック用〕	2. 8～3. 5 m 7～10 t 級用	単位	時間	数量	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額
ワンウェイプラウ〔除雪トラック用〕	2. 8～3. 5 m 7～10 t 級用				摘要
		時間	1	334	334
諸雑費（まるめ）					
		式	1		0
計					334
単価				334	円／時間

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額
交通誘導警備員A					摘要
		人	1	21,008	21,008
諸雑費（まるめ）					
		式	1		2
計					21,010
単価				21,010	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員A	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人	1	31,512	31,512	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					31,520	
単価					31,520	円／人日

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員B	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B		人	1	18,304	18,304	
諸雑費（まるめ）		式	1		6	
計					18,310	
単価					18,310	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	27,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	27,456	27,456		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					27,460		
単価					27,460	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ワイヤ式・廃材積込装置付）2.0m 33.3km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価	107,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20,600	20,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					107,600		
単価					107,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ワイヤ式・廃材積込装置付）2.0m 33.4km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価	107,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20,600	20,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					107,600		
単価					107,600	円／台	

参考資料（２）

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
燃料費	ガソリン	単位	回	数量	単価
				1	1,867
名称	規格	単位	数量	単価	金額
ガソリン	レギュラー				摘要
		L	11.25	166	1,867
計					1,867
単価					1,867
					円／回

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
油脂類費	燃料費×20%	単位	回	数量	単価
				1	373
名称	規格	単位	数量	単価	金額
油脂類費					摘要
		回	0.2	1,867	373
計					373
単価					373
					円／回

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	211, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0. 95	31, 720	30, 134		
軽油		L	166	149	24, 734		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0 m 深さ2 3 c m	供用日	1. 01	155, 000	156, 550		
諸雑費（まるめ）		式	1		82		
計					211, 500		
単価					211, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	61,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.74	26,416	19,547		
軽油		L	32	149	4,768		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.01	37,000	37,370		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					61,690		
単価					61,690	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	106,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	31,720	31,720		
軽油		L	42	149	6,258		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.23	55,800	68,634		
諸雑費（まるめ）		式	1		88		
計					106,700		
単価					106,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	51,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	31,720	31,720		
軽油		L	18	149	2,682		
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	13,700	16,851		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					51,260		
単価					51,260	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	41,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	31,720	31,720		
軽油		L	29	149	4,321		
タイヤローラ〔普通型〕	運転質量8～20 t	日	1.3	4,480	5,824		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					41,870		
単価					41,870	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

振動ローラ運転	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	1	31,096	31,096	
軽油		L	11	149	1,639	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量2.4～2.6t	日	1.4	2,990	4,186	
諸雑費（まるめ）		式	1		9	
計					36,930	
単価					36,930	円／日

參考資料 (3)

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

R 7・R 8相武国道管内国道20号維持工事(令和7年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	103,331,532
(2) 共通仮設費	9,654,200
(3) 純工事費	112,985,732
(1)+(2)	
(4) 現場管理費	45,897,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0
(6) 工事原価	158,882,732
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7') 一般管理費等(計上額)	25,637,268
(8') その他費目計	0
(9) 業務委託料等	0
(10) 工事価格	184,520,000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(16) 工場製作純工事費	0
(17) 工場管理費	0
(18) 工場製作原価	0
(16)+(17)	

((7) 一般管理費等(計算額) 25,643,672)

(11) 消費税相当額	18,452,000
(12) 請負工事価格	202,972,000
(10)+(11)	
(13) 入札書比較価格	184,520,000
(請負工事費の100/110)	
(14) 調査基準価格	184,426,000
(15) 調査基準価格の100/110	167,660,000
(万円未満切り捨て)	